[image: image1.png]000000000

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

П Р И К А З
19.12.2011                г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № 16-ОД
Об утверждении Порядка завершения операций
по исполнению  бюджета городского округа Спасск-Дальний в 2011 году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе Спасск-Дальний, с целью завершения операций по исполнению бюджета  городского  округа Спасск-Дальний в финансовом 2011 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета  городского  округа Спасск-Дальний в 2011 году (далее – Порядок).

2. Главным распорядителям средств бюджета городского округа,  главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета городского округа, получателям средств бюджета городского округа принять действенные меры по результативному, адресному и целевому использованию выделенных в их распоряжение бюджетных средств, а также обеспечить возврат не использованных бюджетных средств на единый счет  бюджета городского округа Спасск-Дальний.

3. Отделу по формированию и исполнению бюджета финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний (Кокурина) в трехдневный срок со дня подписания приказа довести настоящий приказ до сведения главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа, главных распорядителей средств бюджета городского округа,  получателей средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  финансового управления

Администрации городского округа

Спасск-Дальний

                                                            Д.С.Кучерявый
УТВЕРЖДЕН

                                                                                приказом начальника финансового управления

                                                            администрации городского округа Спасск-Дальний

                                                                                       от 19.12.2011  № 16-ОД
ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению
 бюджета городского округа Спасск-Дальний в 2011 году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации операции по исполнению бюджета городского округа Спасск-Дальний завершаются 31 декабря 2011 года.

2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы  финансирования 2011 года прекращают свое действие 30 декабря. Оплата санкционированных к оплате в установленном финансовым управлением Администрации городского округа Спасск-Дальний порядке бюджетных обязательств производится в пределах остатка средств на едином счете бюджета городского округа  Спасск-Дальний до последнего рабочего дня  2011 года включительно.
3. Финансовому управлению администрации городского округа Спасск-Дальний представить в Отделение по г.Спасску-Дальнему и Спасскому району Управления федерального казначейства по Приморскому краю расходные расписания на перечисление неиспользованных бюджетных средств с лицевых счетов  главных  распорядителей и  получателей средств бюджета городского  округа Спасск-Дальний на единый счёт бюджета городского  округа 40204810700000000009  не позднее         29 декабря 2011 года.

4. Финансовому управлению администрации городского округа Спасск-Дальний сформировать  расходные расписания на финансирование средств бюджета городского округа Спасск-Дальний  по главным   распорядителям не позднее 27  декабря 2011 года, по получателям средств бюджета городского округа Спасск-Дальний не позднее 28  декабря 2011 года и предоставить их в Отделение по г.Спасску-Дальнему и Спасскому району Управления федерального казначейства по Приморскому краю
5. Главным  распорядителям  средств бюджета городского округа сформировать  расходные расписания на финансирование средств бюджета городского округа Спасск-Дальний  по подведомственным получателям средств бюджета городского округа Спасск-Дальний и предоставить их в Отделение по г.Спасску-Дальнему и Спасскому району Управления федерального казначейства по Приморскому краю не позднее  28   декабря 2010 года.

6. Главные  распорядители средств бюджета городского округа, имеющие подведомственных получателей средств бюджета городского округа, не позднее 28 декабря 2011 года представляют  в Отделение по г.Спасску-Дальнему и Спасскому району Управления федерального казначейства по Приморскому краю расходные расписания на  перечисление  не использованных остатков средств бюджета городского округа, за счет которых оплата денежных обязательств не будет осуществлена до 30 декабря 2010 года включительно, с  лицевых счетов  получателей средств бюджета городского  округа Спасск-Дальний на лицевые счета главных  распорядителей средств бюджета городского округа с указанием кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с целевым назначением  ранее выделенного финансирования
7. Главные  распорядители средств бюджета городского округа, получатели средств бюджета городского округа Спасск-Дальний, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета городского округа Спасск-Дальний предоставляют в порядке, установленном финансовым управлением администрации городского округа Спасск-Дальний платежные и иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, для санкционирования их оплаты в форме совершения  разрешительной надписи (акцепта) не позднее 29 декабря 2011 года.

8. Главным администраторам не позднее 26 декабря 2011 года неиспользованные в 2011 году целевые средства, полученные  в форме  субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, потребность в которых отсутствует, перечисляют  на лицевые счета получателей средств  краевого бюджета, открытые соответствующим главным распорядителям средств краевого бюджета как получателям средств краевого  бюджета, за исключением бюджетных средств, указанных в п.8.1.
8.1. Не подлежат возврату на лицевые счета получателей средств краевого бюджета, открытые соответствующим главным распорядителям средств краевого бюджета как получателям средств краевого  бюджета:

8.1.1. Краевые средства на:

 проведение капитального ремонта многоквартирных домов в целях формирования регионального проекта «Дом, в котором мы живем»;

строительство, реконструкцию и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них и улично-дорожной сети;
 8.1.2. Федеральные и иные средства.

 9. Установить, что остаток средств на едином счетё бюджета  городского  округа Спасск-Дальний подлежит учету в качестве остатка средств на начало 2012 года.

10. Остатки средств, полученные казенными  учреждениями полученные от приносящей  доход деятельности в 2011 году, на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении Администрации городского округа Спасск-Дальний не позднее пятого рабочего дня 2012 года  подлежат перечислению в доход бюджета городского округа Спасск-Дальний.

     Остатки средств, полученные от приносящей доход деятельности  бюджетными учреждениями, в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета городского округа Спасск-Дальний в соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской, на лицевых счетах открытых в финансовом управлении администрации городского округа Спасск-Дальний в течении 15 рабочих дней 2012 года  подлежат перечислению указанных бюджетным учреждениям или в случае изменения их типа на автономные на счета, на счета, открытые в Отделение по г.Спасску-Дальнему и Спасскому району Управления федерального казначейства по Приморскому краю.

     Остатки средств на лицевых счетах, на которых отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение бюджетных учреждений, в течении 15 рабочих дней 2012 года подлежат перечислению на лицевые счета, предусмотренные в абзаце втором настоящего пункта.